
 

 

Olvasmány –  Sir 27, 30 – 28, 7 – a düh, harag, gyűlölet helyett legyünk irgalmasak 
Olvasmányközi ének: 102. zsoltár 

Válasza: Irgalmas a mi Urunk, Istenünk: * könyörületre hajlik szíve. 
Szentlecke – Róm 14, 7-9 – életünkben, halálunkban az Úréi vagyok 
Evangélium – Mt 18, 21-35 – hetvenszer hétszer is meg kell tudni bocsátani! 

  
„„LLééggyy  ttüürreellmmeess  iirráánnttaamm!!””  

Kétszer is elhangzik ez a szívből fa-
kadó kiáltás az evangéliumban. Először 
annak a szolgának alázatos könyörgése, 
aki nem tudja megtéríteni tartozását 
urának. Érti a szót és a kérés súlyát, 
mert lehetetlen volt számára a tízezer 
talentum megfizetése. De nem 
érti urának irgalmát, aki egy-
szerűen elengedte a felfogha-
tatlan tartozást. Nem érti az 
irgalmat, mert nem tud mit 
kezdeni az általa kapott sza-
badsággal, és képtelen arra is, 
hogy hasonló módon csele-
kedjen. Másodszor a szolgatárs 
kiáltásaként szólal meg a mondat, aki a 
tízezerrel ellentétben csak száz dénárral 
tartozott társának.  

A példabeszéd mértéke jól érzékelteti 
tartozásainkat Isten iránt és egymás felé 
is. Mi is gyakran kiáltjuk Isten felé: 
„Légy türelemmel irántam!”. És talán 
természetesnek is vesszük az ő irgal-
mas, mindig megbocsátó szeretetét. De 
vajon értjük-e irgalmát? A kérdésre ak-

kor adjuk meg a feleletet, amikor felénk 
szól a kérés egy másik embertől, a szol-
gatársunktól. Miért keményítjük meg a 
szívünket? Miért akarunk azonnal az 
igazság és az igazságosság álarca mögé 
bújni, hogy megmagyarázzuk makacs-
ságunk és irgalmatlanságunk szégyen-
teljes valóságát? 

A „hetvenszer hétszer” 
evangéliumi bölcsessége és pa-
rancsa szeretne megéreztetni 
velünk valamit abból, hogyan is 
tekint ránk Isten, amikor ezre-
dik ígérgetésünk és hűtlensé-
günk után, ezeregyedszer is 
szeretetével ölel magához. A ta-

pasztalatból megismert isteni szeretet 
iránti legméltóbb hála, ha érteni kezd-
jük Isten irgalmát és átragyogjuk azt 
egymás felé mindennapi emberi talál-
kozásainkban. Így leszünk mi is a meg-
váltás művének szolgái, akik az irgal-
masság cselekedeteivel Isten Országá-
nak építőivé és láthatóvá tevőivé vá-
lunk, az önzésében vergődő emberi vi-
lágban. 

Antal atya  
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PPrroo  EEcccclleessiiaa  HHuunnggaarriiaaee  
Bensőséges ünneplésre jöttek össze 

a Püspökkari Irodaházban az itt dolgo-
zók, a Titkárságon és a Katolikus Rá-
diónál dolgozó munkatársak, hogy Ist-
ván atya számukra mondott aranymisé-
jén részt vegyenek. Jelen volt nyolc 
püspök atya, köztük Bosák Nándor püs-
pök úr, aki a Liturgikus Bizottság elnö-
ke. Ugyancsak ő mondta az evangélium 
utáni homíliát, amelyben kiemelte, 
hogy István atya szerteágazó munkájá-
val mindig hűségesen szolgálta a ma-
gyar egyházat. 

A szentmise után először Bosák 
püspök úr köszöntötte István atyát. Ki-
fejezte a Magyar Püspöki Konferencia 
elismerését különösen a Liturgikus In-
tézet alapításakor és annak megszerve-
zésekor tanúsított meghatározó munká-
jáért. Nem intézményt szervezett, ha-
nem a liturgikus életet segítő Intézetet. 
Szaktudására mindig számíthattak. 
Ezért a Püspöki Konferencia úgy dön-
tött, hogy „a Magyar Katolikus Egy-
házért végzett sokéves odaadó szolgá-
latáért, kiemelten a Magyar Liturgikus 
és Egyházzenei Intézet megalapításáért 
és vezetéséért” a Pro Ecclesia Hungari-
ae (A Magyar Egyházért) díjat adomá-
nyozza.

 
A meglepetésként ható bejelentést és a 
díj átadását a jelenlévők nagy tetszéssel 
fogadták. Majd a püspök atya bemutatta 
az Intézet új vezetőjét, Kajtár Edvárd 

atyát, a Központi Papnevelő Intézet 
spirituálisát, akit a megkezdett munkát 
tovább viszi. Felemelő pillanat volt, 
ahogy István atya „kézfogással átadta” 
az Intézetet utódának. 

Az intézmények nevében Bajzáth 
Eszter nővér megköszönte azt a papi 
jelenlétet, hogy István atyához „min-
dig, mindennel be lehetett kopogtatni”. 
Nem véletlen, hogy egyike volt az Iro-
daház közszeretetben álló személyei-
nek. 

Az aranymisés áldás utáni fogadá-
son sokan személyesen is kifejezték kö-
szönetüket. Így mindegyik püspök atya, 
munkatársak, és kedves ismerősök is, 
mint Hausknecht Irén a Don Bosco Is-
kola volt igazgatója férjével, és kedves 
tanítványa Dr. Merkl Hilda a budakeszi-
i Prohászka Gimnázium igazgatója. Tő-
lem többen megkérdezték: de azért az 
Adoremust szerkeszti továbbra is? Hall-
juk a Katolikus Rádióban az „Élet 
Krisztussal az Egyház közösségében” 
hétfői előadásait? Amennyire ismerem 
őt, a jó Isten segítségével biztosan 
megteszi – válaszoltam. 

Horváth Zsuzsa 

Család Éve 
AA  kkeerreesszzttéénnyy  ccssaalláádd  ffeellaaddaattaaii  
Familiaris Consortio 
A nevelés (6. rész) 

II. János Pál pápa 30 
esztendővel ezelőtt írta 
meg a családokkal foglal-
kozó enciklikáját, a Familiaris 
Consortiót. Ennek okán választotta a 
magyar egyház az idei évet a család 
évének. Télen elkezdtük, most folytat-
juk a megismerkedést ezzel a doku-
mentummal. Már szóltunk a házasság-
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ról mint örök szövetségről és a keresz-
tény házasság feladatairól. Nevezetesen 
a családi közösség megvalósításáról, ill. 
az élet szolgálatáról, ami elsődlegesen 
az élet továbbadása, de a megszületett 
életért felelősek vagyunk – nevelni kell. 

A szülők nevelői feladata abban gyö-
kerezik, hogy ők a Teremtő Isten mun-
katársai. Ez a feladat a házasság szent-
ségében forrásozik, ami megszenteli 
őket. A szentség ellátja őket a Szentlélek 
ajándékaival, főleg bölcsességgel, hogy 
kitartsanak a kereszténység örök értékei 
mellett, ne sodorják el őket az evilági 
élet múló hívságai. Mi több, a megke-
resztelt gyermekekkel fokozatosan meg-
ismertetik az üdvösség misztériumát. 

A család, mint a szeretet közössége a 
szociális erények első és alapvető iskolá-
ja, ami az önátadásban jelenik meg. Ön-
átadás a házastársak között, a testvérek 
között, és a generációk között. Ilyen-
formán a gyermekek nevelése az egész 
család együttes fejlődését eredményezi, 
hiszen nem szóval történik, hanem jó 
példával. 

Ahogyan azt az Úr Jézus is tette: 
elénk élte az evangéliumot szeretettel, 
önmagát egészen odaadva. 

Szakácsné Ujházy Mária 

MMiinniissttrráánnssttáábboorr  ––  22001111  
Idén is sor került július 5-9-én az or-

szágos szalézi ministránstáborra, me-
lyet 1994 óta minden évben megren-
deznek. Itt alkalom nyílik elmélyülésre 
és versenyzésre, vidám együttlétre egy-
aránt. Sok helyről érkeznek versenyzők, 
10–16 éves fiúk. Az egész tábort átfogó 
versengés a Savio Kupáért megy, ami 
idéntől egy kis szobor, amit minden év-
ben a győztes visz haza. Pontokat fizikai 

és ügyességi erőpróbákon és szellemi 
vetélkedőkön lehet kapni.

 
Az albertfalvi csapat idén 8 fővel, és 

3 vezetővel, és komoly szándékkal in-
dult el. Az előkészületek nem voltak hi-
ábavalóak, hiszen a szobor a sekrestyé-
ben van, egy évig biztos. Köszönjük 
Antal atyának az anyagi támogatást, a 
vezetőknek, hogy elvittek és felkészítet-
tek minket. Várunk újabb ministránso-
kat, hogy a kupa jó kezekben maradjon 
jövőre is! 

Bató Mihály 

A képviselőtestület hírei 

KKééppvviisseellőtteessttüülleettii  üüllééss  
Az Egyházközségi Képviselőtestület 

legutóbbi ülését, szeptember 5-én a kö-
zelgő templombúcsú ügyének szentel-
te. Kristóf József ismertette a Szent 
Mihály napi jubileumi búcsú részletes 
programtervezetét. A 70 éves évfordu-
lóra egyházközségünk nem csak az el-
múlt években megszokott programok-
kal készül. A jeles alkalomra megjelenő 
Emlékkönyv előkészületeiről Attila atya 
számolt be.  

Sédyné Esztergár Klára iskolaigaz-
gató tájékoztatta a testületet a Don 
Bosco Iskola és Óvoda tanévkezdéséről. 
Ebben a tanévben az óvoda 10, az isko-
la 20 éves fennállását ünnepli.  

 Takácsné Kiss Anikó 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) A Magyar Katolikus Püspöki Kon-

ferencia Pro Ecclesia Hungariae Díjat 
adományozott dr. Verbényi István atyá-
nak, a Magyar Katolikus Egyházért vég-
zett sokéves odaadó szolgálatáért, kiemel-
ten a Magyar Liturgikus és Egyházzenei 
Intézet megalapításáért és vezetéséért. A 
kitüntetést Bosák Nándor debrecen-
nyíregyházi megyéspüspök, a püspöki 
konferencia liturgikus bizottságának el-
nöke nyújtotta át az elmúlt héten, ked-
den. Imáinkkal és szeretetünkkel kapcso-
lódunk a köszöntőkhöz és Isten bőséges 
áldását kívánjuk István atya életére és 
további szolgálataira! 

2.) Szerdán este 8 órától esperesi 
kerületünk plébániáinak közös engesz-
telő keresztútjárása lesz a budafoki 
Kálvárián. Találkozás Budafokon a Pé-
ter-Pál kápolnánál ¾8 és 8 között. A 
résztvevők gyertyát hozzanak magukkal! 

3.) A Család Éve keretében október 
15-én, szombati napon plébániánk egész 
napos családakadémiát rendez az espe-
resi kerület hívei számára. A házasság és 
a családi közösség szentségéről lesznek 
előadások. Részletes program olvasható a 
plakáton, ill. szórólap elvihető a köny-
ves asztalról. Jelentkezni a sekrestyében, 
vagy a plébánián lehet. Részvételi díj 
1 500,– Ft, amelyből 500,– Ft-ot a plébá-
nia vállal. Az összeg ebédet is magában 
foglal.  Mindenkit szeretettel várunk, kü-

lönösen a családos közösségek tagjait! 
4.) A hét jeles napjai: kedden Arany-

szájú Szent János püspök és 
egyháztanító, szerdán a Szent Kereszt 
felmagasztalásának ünnepe, csütörtö-
kön a Fájdalmas Szűzanya, pénteken 
pedig Szent Kornél pápa és Szent Cip-
rián püspök vértanúk ünnepe lesz. 

AAnnyyaakköönnyyvvii  hhíírreekk  
Keresztelés: Schörverth Hen-

rik, szeptember 11. 1100 
Temetés: Vereckei Edit, szeptember 

12. 1200 Szt. Gellért templom 
Páger Istvánné, szeptember 13. 1245 

Farkarét-alsó temető 
Elek Sándor, szeptember 16. 900 Szt. 

Gellért templom 

VViicccc  
Fiú a lánynak: 
– Szeretsz? 
– Szeretlek – mondja. 
– Akkor is szeretni fogsz, ha sze-

gény leszek? – kérdezi a fiú félve. 
– Akkor is és nagyon fogsz hiányoz-

ni – feleli a lány. 
A férj és a feleség fekszenek az ágy-

ban. A feleség odahajol a férjéhez: 
– Karcsikám! Mondd nekem, hogy 

szeretlek, angyalom! 
– Szeretlek, angyalom! 
– Most azt, hogy imádlak, aranyom! 
– Imádlak, aranyom! 
– Most mondj valamit magadtól!  
– Aludj már, te hülye! 

 


